

Hvidovre Kommunal-  
bestyrelse  
Hvidovrevej 278  
2650 Hvidovre

Dato: 23-11-2015

## Tilsynet

Statsforvaltningen  
Storetorv 10  
6200 Aabenraa

### Vedrørende betaling af medarbejderes ekstraskat

Statsforvaltningen er gennem vedlagte artikel i Hvidovre Avis blevet opmærksom på, at kommunalbestyrelsen i Hvidovre Kommune ifølge avisen har truffet beslutning om at kompensere medarbejdere for beskatning af værdien af deres deltagelse i et teambuildingprojekt i sommeren 2014. Det fremgår af artiklen, at kommunalbestyrelsen i den nærmeste fremtid skal træffe beslutning om dækning af medarbejdernes skatteudgifter inden for et afsat rammebeløb på 600.000 kr.

Til brug for Statsforvaltningens vurdering af, om der skal rejses en tilsynssag, anmodes kommunalbestyrelsen i Hvidovre Kommune herved om en udtalelse. Hvidovre Kommune anmodes i sin udtalelse om særligt at komme ind på, med hvilken hjemmel kommunen vil afholde medarbejdernes udgifter til beskatning som følge af deltagelse i projektet.

Vi skal anmode om at modtage udtalelsen inden to måneder sammen med sagens akter.

Sagen bedes behandlet på møde i kommunalbestyrelsen.

Med venlig hilsen



Susanne Hansgaard  
fuldmægtig

Sagsnummer.: 2015 - 73894  
**SAGSBEHANDLER:** Susanne  
Hansgaard

Telefon: 7256 7000  
EAN-Nr. 5798000362222  
skriv til os via borger.dk  
[www.statsforvaltningen.dk](http://www.statsforvaltningen.dk)

EKSPEDITIONS- OG TELEFONTIDER  
findes på  
[www.statsforvaltningen.dk/kontakt](http://www.statsforvaltningen.dk/kontakt)

## CYKELSKANDALEN:

### Kommunen skal betale medarbejdernes ekstraskat

Kommunen kommer til at betale omkring 600.000 kr. i ekstraskat for de 64 deltagere i det kommunalt finansierede cykelprojekt

Det skabte røre i den lokale andedam, da Hvidovre Avis i det tidlige efterår i 2013 kastede lys over sagen om cykelprojektet på Materielgården, hvor over en halv million kr. skulle bruges på et "sundhedsfremmende" projekt for 64 medarbejdere.

oas@hvidovreavis.dk

Overalt i Hvidovre blev det kommunalt finansierede

cykelprojekt det helt store samtaleemne.

Tilbage i november 2013 besluttede kommunalbestyrelsen derfor at lade forvaltningen udarbejde en redegørelse for projektet. Kommunens undersøgelse af sig viste sig imidlertid at være for tynd og der var for mange løse ender. 11 af de 21 medlemmer i den "gamle" kommunalbestyrelse besluttede derfor i december 2013, at der skulle udarbejdes en fyldestgørende og uvildig advokatreddegørelse.

Det blev til en yderligere udgift for kommunen på omkring 400.000 kr.

Debat og diverse undersøgelser strakte sig langt ind i 2014.

Kort fortalt gik projektet ud på at 64 medarbejdere, i sommeren 2014, cyklede til Skagen. De betalte selv 400 kr. om måneden i ti måneder - og disse i alt 4.000 kr. blev trukket fra deres løn.

For denne relativt beskedne egenbetaling modtog hver enkelt medarbejder fuld forplejning i tre dage på turen til Skagen og to gratis overnatninger.

Endelig modtog hver enkelt medarbejder en racercykel, cykeludstyr og cykeltøj til en indkøbspris på 12.853 kr.

Hvidovre Avis skrev igen og igen, at økonomien i den skattefinansierede cykeludflugt til Skagen var et stort kaos. Og det var bestemt ikke helt forkert. For da den uvildige advokatreddegørelse var færdig i august 2014 og blev gennemgået i først økonomiudvalget og siden i kommunalbestyrelsen - kom der et forslag fra borgmesteren:

"Redegørelsen tages til efterretning og kommunaldirektøren pålægges at undersøge de skattemæssige konsekvenser for de enkelte medarbejdere og i forlængelse heraf sikre, at medarbejderne kompenseres for øgede skattemæssige udgifter som følge af deltagelse i projektet. Eventuelle udgifter i forbindelse hermed afholdes indenfor den eksisterende ramme".

Forslaget blev naturligvis vedtaget, idet advokatundersøgelsen nemlig ganske tydeligt konkluderede, at eksempelvis cyklerne måtte betragtes som et skattepligtigt personalegode. Cykelprojektet blev med denne beslutning selvfølgelig markant dyrere for Hvidovre Kommune, der - helt rimeligt i forhold til medarbejderne - nu havde besluttet at betale ekstraskatten for de 64 medarbejdere.

Nu siger kalenderen snart 2016 - og det sidste punktum er endnu ikke sat i sagen.

### Medarbejdernes skat

Det har i over et år været usikkert hvad vedtagelsen af borgmesterens forslag i august 2014 om, at kommunen skulle kompensere de 64 cyklende medarbejdere for eventuelle øgede skatteudgifter rent faktisk ville komme til at koste kommunen. Derfor har det - siden Hvidovre Avis første gang skrev om udflugten til Skagen i september 2013 - hele tiden været usikkert hvor dyr cykelturen ville blive for kommunen.

På baggrund den uvildige redegørelse og beslutningen om at kompensere medarbejderne, blev kommunens revisor i efteråret 2014 bedt om at indhente bindende svar fra SKAT.

Efter at have modtaget SKAT's foreløbige svar anmodede Hvidovre Kommune om foretræde for Skatterådet. Ved foretrædet argumenterede Hvidovre Kommune særligt for, at der ikke skulle ske beskatning af deltagelsen på turen til Skagen, da denne havde karakter af et teambuildingsprojekt, der var delvist finansieret af afdelingens uddannelsesmidler.

Skatterådet tiltrådte imidlertid SKAT's indstilling og begrundelse. Det følger af SKAT's svar, at "medarbejderne skal beskattes af cyklens værdi - uanset egenbetaling - samt at medarbejderne skal beskattes af deltagelse i turen. Endvidere skal medarbejderne beskattes af det beløb, som Hvidovre Kommune i forlængelse af kommunalbestyrelsens beslutning skal betale til dækning af den beskatning, der følger af modtagelsen af cyklen og deltagelsen i turen."

Økonomiudvalget havde i går, mandag, sagen på sin dagsorden.

Sagen dukker naturligvis op i kommunalbestyrelsen i den nærmeste fremtid. Her skal der også tages stilling til det afsatte "rammebeløb" på 600.000 kr. Dette beløb skal benyttes til at betale medarbejdernes skatteudgifter.

Læs også side 2



Kommentarer

Publiceret: 03. November 2015 08:00